МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕ ДЕ РАЛ ЬН АЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУ ЖБА
(ФТС РОССИИ)

П Р И К А З
24 онтября 2017 Г. № 1691______________

Москва

Об организации работы медицинских организаций, находящихся в ведении
ФТС России, осуществляющих деятельность в сфере обязательного

медицинского страхования

В целях совершенствования деятельности в сфере обязательного
медицинского страхования медицинских организаций, находящихся в ведении
ФТС России, п р и к а з ы в а ю :

1. Начальникам медицинских организаций, находящихся в ведении
ФТС России, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского
страхования (далее -  ОМС), обеспечить:

1) оказание медицинской помощи в рамках Программы государственных
гарантий бесплатного оказания медицинской помощи лицам, застрахованным
по программе ОМС, в пределах объемов предоставления медицинской помощи,
установленных решениями комиссий по разработке территориальных программ
ОМС;

2) проведение взаиморасчетов за оказанные медицинские услуги
в соответствии с условиями договоров, заключенных со страховыми
медицинскими организациями в рамках территориальных программ ОМС;

3) ведение медицинской документации при осуществлении деятельности
в сфере ОМС в соответствии с нормативными правовыми актами федерального
органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке
и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию
в сфере здравоохранения.

2. Признать утратившим силу распоряжение ФТС России от 8 августа
2011 г. № 127-р «Об утверждении Инструкции о порядке медицинского
обслуживания в государственном казенном учреждении «Центральная
поликлиника ФТС России» и в государственном казенном учреждении
«Центральный клинический госпиталь ФТС России» по Московской городской
и Московской областной программам обязательного медицинского страхования».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя ФТС России А.Н. Попова.

Руководитель

С.Н. Чистякова
(499) 449 88 35